1

П Р О Т О К О Л

выездного совещания в Мильковский МР рабочей группы Координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае

с. Мильково                                                               от 15 января 2012 года  № 01-13
Присутствовали:

	Министр ЖКХ

и энергетики Камчатского края

	С.Б. Кондратьев

	Начальник отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

	О.А.Константинова

	Заместитель начальника отдела энергетики и

коммунального хозяйства  Министерства ЖКХ

и энергетики Камчатского края

	О.Н. Литовченко

	Глава Мильковского муниципального района

	В.К. Войцеховский

	Первый заместитель главы администрации Мильковского муниципального района по вопросам ЖКХ

	О.А. Поршнев

	Генеральный директор   ОАО «ЮЭСК»
	Е.И. Вахраков

	ВрИО директора филиала «Энергосбыт» ОАО «Камчатскэнерго»

	Р.В. Малоземов

	Директор филиала  ОАО «Камчатскэнерго»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Коммунальная энергетика

	А.Ф. Блащук

	Начальник отделения «Тепловые сети с. Мильково»
	Д.И. Белозерских

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
      1.  О  прохождении отопительного периода 2012-2013 годов на территории Мильковского муниципального района.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
       1.1. Информацию  о нарушении температурного режима котельных                 с. Мильково и как следствие нарушение температурных параметров внутри объектов теплопотребления (больницы, жилые дома) на концевых участках теплотрасс, состоянии сетей теплоснабжения, наличие  большего количества утечек по теплотрассам в период декабря 2012- января 2013 годов и необходимости их замены в период подготовки к отопительному периоду  2013-2014 годов,  принять к сведению.
1.2. Рекомендовать администрации Мильковского муниципального района:

- внести изменения в план подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса к отопительному сезону 2013-2014 годов в части увеличения объема ремонта ветхих сетей теплоснабжения с учетом закупленных материалов муниципальным районом в 2011 году.
срок – до 25 января  2013 года;
- осуществлять ежедневный мониторинг температурных режимов работы на источниках генерации. Информацию представлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
срок -  ежедневно до 15 февраля 2013 года.
1.3 Рекомендовать Филиалу ОАО «Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика:

- провести работу по наладке гидравлического режима тепловых сетей Мильковского СП
срок – до 25 января 2013 года;

- провести работу по режимной наладке оборудования котельной «ДКВР»                Мильковского СП

срок – до 25 января 2013 года;
- взять на контроль организацию устранения технологических нарушений по сетям теплоснабжения и генерирующего оборудования
срок – постоянно;
- представить информацию в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края о результатах проведенной экспертизы анализа качества угля
срок – 21 января 2013 года.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Организация водоснабжения в п. Атласово, с.Долиновка, с.Шаромы, с.Пущино на основании обращений ресурсоснабжающих организаций.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.1. Информацию о предоставлении коммунальной услуги по водоснабжению в  п. Атласово, с.Долиновка, с.Шаромы, с.Пущино принять к сведению.
2.2. Рекомендовать администрации Мильковского МР совместно с ОАО «ЮЭСК» проработать вопрос организации предоставлении коммунальной услуги по водоснабжению в п. Атласово и с. Долиновка.

Информацию представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
срок – до 25 января 2013 года.
2.2. Рекомендовать администрации Мильковского МР совместно с филиалом ОАО «Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика проработать вопрос организации предоставлении коммунальной услуги по водоснабжению в с. Шаромы, с.Пущино.

Информацию представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок – до 25 января 2013 года.
2.3. Рекомендовать филиалу ОАО «Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика и ОАО «ЮЭСК», в целях недопущения прекращения подачи водоснабжения населению и на объекты социальной сферы, до внесения предложений и принятию решения по рассматриваемому вопросу,  продолжить предоставление коммунальной услуги по водоснабжению.

Министр                                                                                                  С.Б. Кондратьев
Протокол вел:
Заместитель начальника отдела энергетики
и коммунального хозяйства

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края                                              О.Н.Литовченко